07/04/2021 :: 10006453992 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=895415e71c15ba3923d67961cc1d… 1/3

Rua Bento Gonçalves, 151 - Bairro: Vargas - CEP: 99500000 - Fone: (54) 3330-2411

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5000033-86.2018.8.21.0009/RS

AUTOR: PETROPATRIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
RÉU: MASSA FALIDA DE PETROPATRIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

Local: Carazinho Data: 10/03/2021

EDITAL Nº 10006453992

Edital de Falência - Art. 99 da Lei 11.101/2005
Prazo do Edital: 30 dias
Objeto: Publicação da sentença de falência

Autora:PETROPATRIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.
CNPJ: 07.467.544/0001-07.

EDITAL DO ART. 99, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI Nº. 11.101/2005
2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CARAZINHO/RS
NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL CONVOLADA EM FALÊNCIA
PROCESSO: 5000033-86.2018.8.21.0009
FALIDA: PETROPÁTRIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. (CNPJ:
07.467.544/0001-07)

OBJETO I: FAZ SABER A TODOS OS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL QUE A
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA ACIMA REFERIDA FOI CONVOLADA EM
FALÊNCIA, DECLARANDO-SE ABERTA EM 09/03/2021. POR OCASIÃO DA
SENTENÇA FALIMENTAR, FOI FIXADO O TERMO LEGAL DA FALÊNCIA NA DATA
DE 02/07/2018, CORRESPONDENTE AO NONAGÉSIMO (90º) DIA DO AJUIZAMENTO
DO PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. FOI DETERMINADA A SUSPENSÃO
DE TODAS AS AÇÕES E EXECUÇÕES CONTRA A FALIDA, SALVO AQUELAS QUE
APURAM QUANTIA ILÍQUIDA E OS EXECUTIVOS FISCAIS. PUBLICADO O EDITAL
PREVISTO NO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ART. 99, DA LRF, OS CREDORES TERÃO O
PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS
DO ARTIGO 7º, § 1º, C/C ART. 99, INC. IV, AMBOS DA LRF, DIRETAMENTE À
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL NOMEADA, BRIZOLA E JAPUR ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, COM
ENDEREÇO NA RUA INDEPENDÊNCIA, Nº 800, 4º ANDAR, EM PASSO FUNDO/RS E
NA AVENIDA IPIRANGA, Nº 40, CONJ. 1510/1511, PRAIA DE BELAS, EM PORTO

5000033-86.2018.8.21.0009 10006453992 .V13

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

2ª Vara Cível da Comarca de Carazinho

Disponibilizado no D.E.: 15/03/2021
Prazo do edital: 29/04/2021
Prazo de citação/intimação: 20/05/2021

07/04/2021 :: 10006453992 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=895415e71c15ba3923d67961cc1d… 2/3

ALEGRE/RS, OU ATRAVÉS DO E-
MAIL CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR E DO ENDEREÇO
ELETRÔNICO WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR.

OBJETO II: A RELAÇÃO DE CREDORES HABILITADOS AO TEMPO
DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL:

CREDORES DA CLASSE I (CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO
DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DE TRABALHO
OU EQUIPARADOS – ART. 83, I, DA LRF): ALEXANDRE FEITEN R$ 338,04; CLEDI
MARGARIDA FISCHER STURMER R$ 175,45; JOSÉ MAURÍCIO RABUSKE R$
56.206,49; SIMONE BARBOSA (HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS) R$ 1.908,00.

CREDORES DA CLASSE II (CRÉDITOS COM GARANTIA REAL – ART. 83, II, DA
LRF): MÁRIO BORDIGNON R$ 578.641,59.

CREDORES DA CLASSE VI (CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS – ART. 83, VI, DA LRF):
BANCO DO BRASIL S/A R$ 511.006,75; BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL S/A R$ 303.158,52; BNDES R$ 60.717,90; CAIXA ECÔNOMICA FEDERAL R$
77.106,23; COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS
ALTO JACUI - SICREDI ALTO JACUI R$ 84.239,89; ECOCERTA ANÁLISES
AMBIENTAIS LTDA – ME R$ 110,00; FERNANDES E FILHOS LTDA R$ 237,50;
GERMANN SOKABE & CIA LTDA. R$ 4.735,54; IDOLAR MACHADO R$ 100.000,00;
INMETRO R$ 22.909,26; KING ICE SUL INDUTRIAL EIRELI - EPP R$ 93,00;
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS ESPECIALIZADAS SACE LTDA R$ 38,69;
LUBRITEC DISTRIBUIDORA LUBRIFICANTES LTDA R$ 25.901,18;
MAKRODAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R$ 1.188,06;
MINISTÉRIO PÚBLICO R$ 10.908,33; MURARO E CIA LTDA R$ 420,00;
NOROESTE BEBIDAS LTDA R$ 809,02; ONIZ DISTRIBUIDORA LTDA R$ 245,36;
PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 118,70; RÁDIO E TELEVISÃO
GAZETA CARAZINHO LTDA R$ 130,00; SANTANDER S/A R$ 672.011,74; SERVITEC
SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS LTDA - EPP R$ 7.904,97; SOUZA CRUZ LTDA. R$
30.002,28; UNIMED REGIÃO DA PRODUÇÃO/RS - COOPERATIVA DE ASSISTENCIA A
SAÚDE LTDA R$ 9.060,81; WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA R$ 340,05;
XPERT EMPREENDIMENTOS ELETRONICOS LTDA R$ 648,00; ZANATTA
BOTH COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA R$ 459,30. Carazinho, 12/03/2021. Servidora:
Viviane Adriana Villa Fischer. Juíza de Direito: Caroline Subtil Elias.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINE SUBTIL ELIAS, Juíza de Direito, em 12/3/2021, às 16:34:21,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código
verificador 10006453992v13 e o código CRC 101829c1.

5000033-86.2018.8.21.0009 10006453992 .V13

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

2ª Vara Cível da Comarca de Carazinho

Disponibilizado no D.E.: 15/03/2021
Prazo do edital: 29/04/2021
Prazo de citação/intimação: 20/05/2021

07/04/2021 :: 10006453992 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=895415e71c15ba3923d67961cc1d… 3/3

5000033-86.2018.8.21.0009 10006453992 .V13

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

2ª Vara Cível da Comarca de Carazinho

Disponibilizado no D.E.: 15/03/2021
Prazo do edital: 29/04/2021
Prazo de citação/intimação: 20/05/2021